
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202»
(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202»)

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г. Краснодар №4

«Об организации функционирования сайта 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202»

В соответствии со ст.97 ч.5; ст. 28 ч. 13 Федерального закона РФ «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, постановления 
правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждения Правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 
образовательной организации; постановление Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 
«Правила осуществления мониторинга системы образования»; приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре 
официального сайта образовательных организаций в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации; 
приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 10.06.2019 № 
796 «Об установлении процедуры, сроков проведения и показателей мониторинга 
системы образования Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки»; 
приказа департамента образования администрации муниципального образования г 
Краснодар № 78 от 07.02.2011 «О функционировании сайтов муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 
город Краснодар», в целях формирования единой инфраструктуры информационных 
ресурсов, повышения качества использования Интернет - технологий в 
образовательном процессе МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 202», 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Размещать на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202» 
(далее - ДОО): информацию о деятельности ДОО, копии документов и материалов 
(отчеты о результатах самообследования, об оказании платных образовательных услуг, 
в том числе образец договора, об утверждении стоимости обучения по каждой 
образовательной программе; об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, муниципальные задания и 
отчеты по муниципальному заданию, план ФХД, локальные акты, предписания органов, 
осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере образования, отчеты об 
исполнении предписаний, наименование образовательной программы, локальные 
нормативные акты в сфере обеспечения информационной безопасности, документы по 
аттестации педагогических работников, информацию для родителей



2. Предоставить на главной странице, наглядную информацию о структуре 
официального сайта, включающая в себя ссылку на официальные сайты Министерства 
науки и высшего образования РФ и Министерства просвещения РФ в сети «Интернет». 
Наличие версии официального сайта для слабовидящих (для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья по зрению).
3. Соблюдать требования по размещению и обновлению информации на официальном 
сайте ДОО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за 
исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом 
тайну, в разделе «Сведения об образовательной организации».
4. Размещать информацию, указанную в Приложении, в текстовой и (или) табличной 
формах, а также в форме копий документов в соответствии с требованиями к структуре 
официального сайта и формату представления информации, установленными 
Федеральной служебной по надзору в сфере образования и науки.
5. Обновлять сведения о деятельности ДОО не позднее 10 рабочих дней после их 
изменения.
6. Обеспечивать соблюдение требований законодательства Российской Федерации о 
персональных данных.
7. Обеспечивать технологические и программные средства, которые используются для 
функционирования официального сайта:
а) доступ к размещенной на официальном сайте информации без использования 
программного обеспечения, установка которого на технические средства пользователя 
информации требует заключения лицензионного или иного соглашения с 
правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание с 
пользователя информации платы;
б) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, 
а также иных неправомерных действий в отношении нее;
в) возможность копирования информации на резервный носитель, обеспечивающий ее
восстановление;
г) защиту от копирования авторских материалов.
8. Размещать информацию на официальном сайте, на русском языке.

Е.В.Божко


